^o [§ 13 of that Act, 1 Eliz. c. 2, being the Act of Uniformity prefixed to the Book of Common Prayer.]

[On the Absolution.]

Power, &c., to declare and pronounce, &c.]

Non est igitur potestas peccata suo arbitrio remittendi, (quod tantum jus Christo homini concessum est) sed annunciandi veniam, quæ Nathani etiam ad Davidem, et prophetis aliis mandata fuerat.

Then shall the minister begin the Lord's Prayer.]

The Lord's Prayer. *Quam Tertullianus vocat fundamentum precum^p; the prayer upon which all other prayers are builded. Non enim præcepit Christus, ut non alia verba recitemus, quam quæ in hac oratione præscribuntur (quanquam id quoque aliquando fieri cum fructu potest) sed ut materiam precum hinc petamus. Et sane nihil est dignum oratu, quod non in partes hujus formulæ tanquam in locos suos recte digeri possit. Oratio enim hæc (ut idem Tertullianus loquitur^q) " quantum substringitur verbis, tantum diffunditur sensibus." Docent autem nos ea quæ ex Hebræorum libris ab aliis sunt citata, non tam formulam hanc a Christo suis verbis conceptam, quam in eam congestum quicquid in Hebræorum precibus erat laudabile. . . . Tam longe abfuit ipse Dominus Ecclesiæ ab omni affectatione non necessariæ novitatis. Grot.^r*

For Thine is the kingdom, &c.] Quod in Matthæo sequitur, Quoniam Tuum est regnum, &c., cum in vetustissimis exemplaribus Græcis non extiterit (extat autem et in Syriaco, et in Latino contextu, et in Arabico) argumentum nobis exhibet, unde discamus, non Arabicam tantum et Latinam versionem, sed et Syriacam factam postquam Ecclesiarum λειτουργία formam certam acceperat. Nam ex Græciæ consuetudine captum est ascribi hæc Doxologia, magis quam pars precationis Latinis omnibus ignota. Grot.^s Quos in suo divino officio Ecclesia Anglicana, Occidentis Ecclesiæ pars, hic sequitur.

Amen.

Sed et Amen, apparet non a Christo additum, sed ex more veteris Ecclesiæ publicam vocum recitationem ea voce approbantis. Id enim factitasse Christianos veteres docemur, 1 Cor.

^p [Quoniam tamen Dominus prospector humanarum necessitatum seorsum post traditam orandi disciplinam, Petite, inquit, et accipietis, et sunt quæ petuntur pro circumstantia cujusque, præmissa legitima et ordinaria oratione, quasi fundamento.—Tertullian. de Ora-

tionem, cap. 9. Op. p. 133, A.]

^q [Idem, ibid., cap. 1. Op. p. 130, A.]

^r [Grotius, Comment. in Matth. vi. 9. apud Criticos Sacros., tom. vii. col. 268.]

^s [Id., ibid. in ver. 13, col. 272.]

xiv. 16. *idque ut multa, exemplo Hebræorum*, Deut. xxvii. 15. Grot.^t

As in cathedral or collegiate churches, or where there be many priests and clerks together, that are skilful to do it. *Melodias autem simplices, graves, concinnas, et verbis textus congruentes in ecclesiis conservari oportet. Nec cuivis cantori liceat suo libitu musicos modos variare, ne dum quilibet symphonista suam propriam phantasiam sequitur, musica perinde ut Africa quotidie novam feram producat. C.^u*

Te Deum laudamus.] *Iste hymnus vulgo refertur ad SS. Ambrosium et Augustinum qui in ejusdem S. Augustini baptismo illum ex tempore ediderint et decantaverint. Proferturque hujus opinionis author et assertor S. Dacius episcopus Mediolanensis in Chronico, qui floruit tempore Justiniani Imperatoris, cujusque meminit S. Greg. lib. iii. Dial. c. 4.^x sed quicquid sit de veritate hujus historiæ, certum est hoc Chronicon non esse hujus Dacii, (Miræus de Canon. Regul. cap. 1^v.) quia probari non potest ullum Chronicon ab eo scriptum fuisse, nedum citatum, tam quia non redolet stylum illorum temporum, tum quia falsum est quod ibi continetur, quod S. Augustinus audiens S. Ambrosium de Incarnatione ad populum tractantem “ et prædicantem, tremens ac pallens, omnibus qui aderant videntibus, obriguerit, ac etiam finita monitione, quam ad populum B. Ambrosius ministrabat, primus ad eum Augustinus pervenerit,” &c. Adversatur enim S. Augustini et Possidii scriptis, nec poterit in mentem viri alicujus eruditi ac sapientis, qualis fuit hic Dacius, venire. Quare ante S. Benedictum^z et Teridium^a S. Cæsarii Arelatensis episcopi discipulum, qui de hoc hymno in suis regulis locuti sunt, nullus veterum illius mentionem fecit. Menard.^b*

^t [Grotius, *ibid.*]

^u [This is an extract from a preface, by David Chytræus, to a Missal for the use of the Protestant Churches of Wittenberg, by Matt. Ludecus; Cosin derived them from Georg. Calixtus, de Sacrificio Christi, § x.]

^x [S. Greg. M. Dialog., lib. iii. c. 4. Op. tom. ii. col. 285, A. On Dacius' Chronicon, see above, p. 64, note z.]

^y [These words in parentheses are in the margin of Menard, and ought to have been placed against “profertur hujus opinionis auctor,” as it is Miræus who cites Dacius, in his Cano-

nicorum Regularium ord. S. Aug. origines et progressus. Cap. ii. pp. 6, 7. Colon. 1614.]

^z [See above, p. 64, note b.]

^a [Dicite Matutinos: . . . Laudate Dominum de caelis. Te Deum laudamus. Gloria in Excelsis Deo: et capitellum. Omni Dominica sic dicatur. — Regula S. Cæsarii Arelat. per S. Teradium, ap. Holsten. Cod. Regularum Monast., tom. i. p. 146.]